

ISWA Austria unterstützt die Teilnahme junger WissenschafterInnen am jährlichen ISWA Weltkongress

ISWA Austria fördert die Teilnahme am **ISWA Weltkongress 2019** von 7. bis 9. Oktober 2019 **in Bilbao (Spanien)**, von WissenschafterInnen an österreichischen Universitäten und Fachhochschulen pauschal mit **EUR 500,-**.

Bedingung ist, dass ein Paper der Antragstellerin von der Kongressleitung zur mündlichen Präsentation akzeptiert wird, der/die WissenschafterIn den Vortrag selbst hält und das 35. Lebensjahr noch nicht vollendet hat.

Anträge auf Auszahlung der Förderung können nach Ablauf des Kongresses an die unten stehende Adresse gesandt werden. Ein vollständiger Antrag besteht aus einer geeigneten Bestätigung, dass ein Paper zur mündlichen Präsentation akzeptiert wurde, der Vortrag von der Antragstellerin selbst gehalten wurde und einem Altersnachweis. Weiters ist eine Kopie der Einzahlungsbestätigung für die Anmeldegebühr beizugeben, aus der hervorgeht, an wen die Rückerstattung zu erfolgen hat (inkl. Bankverbindung). Eine Kopie des eingereichten Papers ist nach erfolgter Akzeptanz durch die Kongressleitung an ISWA Austria zu senden (office@iswa.at).

Mit dieser Aktion möchte ISWA Austria den Beitrag Österreichs zur Wissenschaft in der Ressourcen- und Abfallwirtschaft erhöhen.

Conference Web Site: www.iswa2019.org

Tel: +43 1 535 5720-79

Fax: +43 1 535 40 64